2023年 1月 11日

各位

株式会社郡山南部佐藤新聞店様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、株

式会社郡山南部佐藤新聞店（本社：福島県郡山市、代表取締役 佐藤茂雄）のＳＤＧｓ宣言策定を支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 郡山南部佐藤新聞店

所在地  福島県郡山市小原田４丁目１４番３２号

代表者  代表取締役 佐藤茂雄

事業内容  新聞販売業・乳製品販売業

企業の

コメント

当社は「迅速、確実、丁寧」をモットーに、新聞の配達を通してあらゆる情報を

皆様にお届けしております。

また、新聞の他にも乳製品や夕食の宅配事業等を積極的に展開することで、地域

の皆様のお役に立てるサービスを行ってまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

2023年1月11日

項目 SDGs達成に向けた取組

地球環境に配慮した事業活動を推進し、環境保全

の取組に貢献してまいります。

・配達用車両の電動バイクへの切替促進

・リサイクルの促進

・社内資料のペーパーレス化推進

SDGs行動宣言

株式会社郡山南部佐藤新聞店

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

社員一人ひとりが健康でいきいきと働ける職場環境

づくりを実現します。

・有給休暇の取得促進

・定期健康診断と診断結果フォロー

・交通事故、交通違反の発生防止研修の実施

・多様な人材が活躍できる職場づくり

地域への貢献

パートナーシップ

イノベーション

地域への貢献やデジタル化を通じて、未来につながる

社会づくりを実現します。

・地元から多様な人材を雇用

・ボランティア活動への参加や、地域イベントへの協力

・業務効率化のためのIT技術導入やデジタル化の実施

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

地球温暖化への取組

脱炭素社会の実現

当社は「迅速、確実、丁寧」をモットーに、新聞の

配達を通してあらゆる情報を皆様にお届けしており

ます。

また、新聞の他にも乳製品や夕食の宅配事業等

を積極的に展開することで、地域の皆様のお役に

立てるサービスを行ってまいります。